De Anima

rali et sua voluntate determinat ydeā ad particulare artificiatū. Ita volūtas diuina determinat spēm intelligibile infusā ad aliq̄ singularia s̄m modū status illi⁹ cui talis spēs infusa est. Alie sunt spēs acquisite i hac vita. et tūc est dicēdū q̄ p tales spēs aīa cognoscit directe vlc. qz talis spēs ē imago rei vlis siue q̄ditat⁹ rei materialis sic dictū est. Possunt tñ anime i telligere p̄icularia p tales spēs illa scz p̄icularia q̄ p tales species. siue imagines demonstratur. Et hoc contingit quattuor modis. Uno per p̄cedentē cognitionē qz ille spēs retinent ordinē quē prius habuerūt ad singularia. si ḡ talē spēm quōqz applicat ad fantasmatā aliquo rñ singulariū tūc etiā p̄t illa singularia itelligere ad que singularia prius in vita exis appli cauit spēm intelligibilem. Secūdo contingit per aliquam affectionem. quia per affectionem spēs intelligibilis aliq̄liter coniungit infero ribus viribus. et ideo hz tunc habitudines ad singularia que cognoscunt p vires inferiores. Tercio cōtingit ex naturali habitudine. quia spēs intelligibilis habet naturalē habitudinē ad hoc fantasma a quo spēs intelligibilis ē abstracta. et ideo p speciem intelligibile p̄t hoc singulare naturaliter representari. Quarto modo cōtingit ex diuina ordinatōne. qz deus quōqz ordinat illā spēm intelligibile ad cognoscendū aliq̄d singulare. sicut immaterialis spēs intelligibilis ignis ordinat ad cognoscendū p̄icularē ignem inferni vel purgatorij. et sic soluitur argumētū quo arguit. Intellectus ē solum in aīa sepata. sed intellectus nō cognoscit singularia. ergo aīa post separationē nō cognoscit singularia. Dd̄m q̄ quāuis aīa de se nō posset cognoscere singularia directe p speciem intelligibilem p̄t tñ ex quattuor causis iam dictis etiā p speciem intelligibile cognoscere singularia ad q̄ terminat talis spēs. et iō determinatius cognoscit singularia p fantasmatā in hac vita qz per spēm intelligibile post separationē. Et hoc etiā cognoscit p̄t qre aīa nō cognoscit oīa singularia quia ad oīa singularia nō determinat species intelligibilis vt dictum est.

Querit vtz potentie aīe maneāt in aīa sepata Dd̄m q̄ duplices sunt potentie aīe. Quedā sunt immateriales nō existentes in organo corporeo: et sunt tres scz intellectus agēs intellectus possibilis et volūtas. et tales potentie manent s̄m actū in aīa sepata. Alie sunt potentie cōiuncte organo corporeis. sicut sunt vegetatiue et sensitiue. et tales potentie manent quidē in aīa virtute. sed nullo modo s̄m actū

q̄ aut potentie immateriales maneāt s̄m actū p̄bas. qz aīa se hz ad potentias immateriales vt principij. et vt subiectū. et iō ille potētia manent simpliciter in actu in ipa aīa sepata. hz ad potentias corpales aīa se hz solū vt principij et nō vt subiectū. qz tales potētie sunt in corpore aīato tanqz in subiecto. vt visus in oculo et sic de alijs. Ex quo sic arguit. Destructo subiecto alicui⁹ accidentis nō p̄t accēs manere s̄m actū. cū ergo corpus aīatū destruat qd est subiectū potentiarū tales potentie nō manent s̄m actū. sed qz aliquid manet in suo principio s̄m virtutē ideo adhuc manēt tales potentie i aīa s̄m virtutē. In signū cui⁹ qñ itez aīa cōiungit corpi statim est luunt tales potētia ex aīa et corpe. ergo fuerūt in aīa s̄m virtutē. qz manent ibi sicut in principio effectiui.

Ar. Omnes naturales pprietates manent manēte subiecto. hz potētia aīe sūt naturales pprietates aīe. ḡ manēte subiecto etiā manent potētia naturales q̄ sūt ei⁹ pprietates. Dd̄m q̄ pp̄etas accipit dupl̄. Uno pp̄. et sic pp̄etas dicūt forme q̄ fluūt ab aliq̄ subiecto et etiā p̄pletue sūt i illo subiecto. sic risibile ē pp̄rius hoīs. et sic maior ē vera. et minor flā. qz tūc potētia sensitiue sūt pprietates aīe s̄m sūt pprietates aīe et corpis. Alio accipit pp̄etas cōiter s̄m q̄ omne illud d̄ pp̄etas qd ex alio sunt. sicut ex principio quāuis illud nō sit p̄pletū subiectū ei⁹. et sic maior ē falsa et minor vera. tunc enim p̄t manere principij nō manēte pprietate nisi s̄m virtutē. Et hoc est qd dicitur q̄ potētia sequitur s̄m virtutem essentiā. et nō s̄m actum.

Ar. Memoria manet p̄ separationē aīe a corpore et memoria spectat ad potētia sensitiuā. ḡ potētia sensitiua manet. Dd̄m q̄ duplex ē memoria. scz sensitiua et illa nō manet p̄ separationē aīe qz ē act⁹ potētiarū sensitiuarū. Alia ē memoria intellectiua et tal manet p̄ mortē. Et si dicat de gaudio et tristitia q̄ maneāt i aīa p̄ separationē aīe a corpore. Dd̄m q̄ gaudium et tristitia s̄m q̄ manēt p̄ hac vitā nō s̄m passiones appetitiuum. qz vt sic sūt cū motu corpali sanguinis vlc humorū q̄ mot⁹ ibi esse nō p̄t. hz accipiūt gaudium et tristitia s̄m q̄ significāt simplices actus volūtatis. et sic etiā in angelis ē gaudium scz in bonis angelis. et in malis angelis ē tristitia.

Ar. Utz habit⁹ scie acq̄site maneat in aīa sepata a corpore. Dd̄m q̄ sic. Cui⁹ rō est qz hoc manet in aīa sepata qd nō p̄t corrumpi sed habit⁹ scie post separationē nō p̄t corrumpi ergo semp manet. Minor p̄t qz accēs corū pitur dupliciter. Uno per se et a suo cōtrario

sicut corruptibile frigiditas in aqua a calore ignis et sic habitus corrumpi non potest quia non habet contrarium nec finem se nec finem suas causas scilicet finem lumen et spiritum intelligibile. Alio accibus corruptibile ad corruptionem sui subiecti et sic non potest corrumpi habitus quia subiectum eius scilicet anima est incorruptibile.

Arguitur In anima corruptibile scilicet quia est corpori coniuncta. ergo sicut corrumpitur in anima separata. Dicitur tunc quod dupliciter potest habitus scientie corrumpi. Uno modo quantum ad suam substantiam. et sic corrumpitur per falsam argumentationem. sicut enim per syllogismum demonstrativum generatur scientia in anima ita per syllogismum falsigraphum corrumpitur. Alio modo potest scientia corrumpi quantum ad usum. et sic corrumpitur per defectum fantasie et sensuum interiorum. Utrumque autem horum invenitur in anima coniuncta corpori. quia ipsa potest recipi per falsam argumentationem sic totaliter scientia in ea corrumpitur. Item talis anima potest habere defectum in sensibus interioribus. sed nullus istorum modorum potest contingere in anima separata quia anima separata non utitur augmentacione. nec etiam habet modum intelligendi per sensum ut dictum est.

Arguitur Ex hoc sequeretur quod malus haberet prerogativam aliquam vel dignitatem quam non haberet bonus. probatur sequela quia cognitio de rebus est aliquid bonum et spectat ad dignitatem. Dicitur ergo non est inconueniens aliquem malum aliquam habere prerogativam accidentalem ante ipsum bonum. scilicet excellentiam bonorum supra malos post separationem anime a corpore consistit in cognitione diuina et illam habent boni supra malos. Et si arguatur. ad minus damnati habebunt prerogativam supra quosdam salvatos. ut sunt philosophi damnati. Dicitur quod scientia acquisita in damnatis etiam cedit eis ad penam et non ad prerogativam. quia cognoscentes res sciunt se non habuisse bonum usum rerum et ex hoc multipliciter puniuntur. sicut ergo salvatis omnia sunt ad gloriam etiam scientia acquisita ita damnatis omnia sunt ad penam etiam scientia acquisita.

Arguitur Impossibile est duo accidentia numero diuina esse in uno subiecto. sed in anima post separationem infunditur scientia. ergo in ea non potest esse scientia acquisita. quia differunt tamen numero. Dicitur quod scientia infusa a deo post separationem anime et scientia acquisita si quandoque potest esse in eodem tamen distinguuntur formaliter et specificiter. et hoc propter diuinam speciem intelligibilem. quia species intelligibiles infuse sunt in anima sicut similitudinem ydearum existentium in mente diuina. et ideo per illas species potest intelligere sicut prius dictum est. sed species acquirentes non sunt illius nature.

Indivisibilium qui

Dicitur Aristoteles. possunt conditiones intellectus

possibilis scilicet quod ille intellectus est impassibilis quod est immixtus. et quod est sine organo corporeo. et quod ducit ad actum per species et obiectum. Deinde dicitur minuitur de intellectu agente quod est et de eius conditionibus. et etiam determinat de intellectu in actu et de tota anima intellectiva. Hic inter distinguit operationes intellectus possibilis. et prius distinguit operationes. secundo determinat de eis. Quo ad primam vult quod est duplex operatio intellectus scilicet intelligentia indivisibilium. id est simplicium apprehensio. Exempli gratia. quando intellectus non intelligit hominem animalem vel aliquid simile. Et ponit conditiones istius operationis dicens quod in ista operatione non est veritas nec falsitas. quod potest dupliciter intelligi. ut veritas est veritas. Uno quantum ad obiectum scilicet quod in obiecto istius operationis non inuenitur veritas nec falsitas sicut in obiecto secundae operationis quia veritas et falsitas sunt in compositione. Secundo potest intelligi quantum ad actum scilicet quod in actu istius prime operationis non recipitur intellectus. sicut in actu secundae operationis nisi forte per accubum sicut prius dictum est. Deinde dicitur quod secunda operatio intellectus est compositio intellectuum. id est compositio rerum intellectarum. fuit enim prius dictum quod intellectus quandoque sumitur per obiecto.

Quemadmodum em

Hic comparat istas duas operationes ad falsam opinionem Empedocles. et vult quod sicut dixit Empedocles in sua opinione quod in principio institutionis rerum erant producta siue genuerunt multa capita sine cervicibus et multa colla sine pedibus et sine cruribus. et postea amicitia regnante tales res fuerunt adiuncte compositae. et hoc ex causa. et quia illa que sunt casualia fiunt sine ordine. id est quandoque sunt coniunguntur et pres adiuncte non componibiles concurrebant ad constitutionem. sicut caput capre cum pectore hominis. et sic talis res non permanet propter hoc quia non poterat generare sibi simile. Quia autem pres ex natura componibiles concurrebant adiuncte. tamen compositio talis manebat sicut quando caput hominis concurrebat cum collo hominis et alijs partibus. Unum ipse concurrebat quod in principio essent bouis et vitagine. id est animalia per media preterites et per media preter boues. scilicet talia non permanent. Est igitur similitudo ad istam opinionem. quia sicut sicut Empedocles res sunt in principio simpliciter producte absque compositione. ita etiam apud intellectum res accipiuntur simpliciter absque compositione. et sic per ea res adiuncte sunt compositae quare quedam compositiones sunt venientes et quedam discouenientes. et venientes manent in esse. discouenientes vero non manent. ita etiam apud intellectum fiunt compositiones simplicium quare aliqua sunt conuenientes. id est

vere et aliq̄ue discōuenientes. i. falsē. et sicut discōueniētes nō manēt sic etiā falsum nō est. Un̄ quis ista opinio sit falsā. tñ inducit nos in cognitiōē opatiōis nostri intellectus. Et addit̄ tertiu q̄ intellect⁹ nō semp cōponit ea que sunt in p̄nti. sic dyametru ē simetru vel dyametru esse asimetru. sed etiā facit cōpositiōem eoz q̄ sunt vel erūt. Et rō illi⁹ est. quia veritas est p̄porcio rei intellecte ad intellectū. illa aut̄ p̄porcio nō solum est eoz que sunt sed p̄t esse eoz q̄ erunt vel fuerunt. et q̄ cōpositio p̄porciōis rei intellecte ad intellectū non est opus nature sed īpius intellectus. Ideo subiungit Aresto. q̄ illud qd̄ facit vnū qd̄q̄ intelligibiliū cōponendo sc̄z ex cōponibilibus p̄positiōem hoc ē intellect⁹ q̄ facit simplicib⁹ vnū. s. p̄ cōpositiōē

Querit̄ Que istaz sit vera sc̄z an ista dyameter est simet̄ vel dyameter ē asimeter Dd̄z q̄ duplex ē dyameter sc̄z dyameter quadrati et talis ē asimeter ab a qd̄ ē line et sin qd̄ est con et metros mensura q̄ si nō p̄mēsurabilis sue coste. Sed dyameter circuli ē simeter. i. cōmēsurabilis figure vel linee circulari. Dicit̄ enī dyameter linea diuidēs circulū vel q̄dratū in duo equalia. talis aut̄ linea ē cōmēsurabilis circulo. q̄ talis dyameter in circulo cōtinet̄ a circulo cuz septima eius parte. et sic circulus continet̄ ter suā dyametru et septimā eius partem.

Ar. Sunt tres opationes intellectus. ergo male ponūt̄ur hic tm̄ due. Dd̄m dupliciter Primo q̄ Aresto. cōphendit̄ terciā sub sc̄da. ponit̄ enī p̄ sc̄cūda opatione. cōpositiōis et diuisionē. sed ē duplex p̄positiō sc̄z categorica et illa cōpositiō p̄tinet̄ sc̄da opationē intellect⁹. Alia ē cōpositiō ypothetica. et illa cōtinet̄ terciā opatiōem intellect⁹. et sic cōpositiō et diuisiō cōtinet̄ terciā opatiōē. Sed p̄t dici q̄ Aresto. ponit̄ hic opationes intellectus sed syllogistic⁹ discursus q̄ ponit̄ p̄ terciā opatione nō ē p̄prie opatio intellect⁹ sed potius īpius rōnis. et ideo non ponit̄ hic ab Arestorele.

Q̄. Utz iste opationes reperiant̄ in substantijs separatis. Dd̄m q̄ nō. et rō ē. q̄ intellect⁹ in substantijs separatis se h̄z sicut intellect⁹ n̄r in intelligēdo p̄ncipia. et ideo dicūt̄ur tales s̄be intellectuales et n̄ rōnales. s̄ intellect⁹ noster statim intelligit̄ p̄ncipia. sed ad cōclusiones rōci namur. q̄ intellect⁹ noster elicit̄ rōcinando cōclusionē ex p̄missis. sequit̄ q̄ iste opationes sunt in nostro intellectu. sed substantie sepeate p̄pter virtutē intellectualis lumis intelligūt̄ simplici intuitu. i. intueno p̄ specie intelligibiles aliq̄uā rem cognoscūt̄ oia illa que tali rei con-

ueniūt̄ sc̄bilit̄. et ideo intellect⁹ sepeataz substantiaz compať visui in nobis. et noster intellectus compať tactui. q̄ p̄ visum cognoscim⁹ aliq̄ sil. s̄ p̄ tactū cognoscimus aliq̄ successine. sic etiā intellect⁹ n̄r cognoscit̄ aliq̄ successine q̄ intellect⁹ substantie sepeate cognoscit̄ simul.

Arguit̄ur Ex hoc sequeret̄ q̄ intellectus noster esset p̄fectior intellectu substantiaz separatum. quia intellectus noster intelligit̄ cū discursu. et sic habet vnā opationem vltra intellectum substantiaz sepeataz. ergo est p̄fectior

Dd̄m q̄ est aliud dicere q̄ substantie separate intelligunt̄ cum discursu. et q̄ intelligūt̄ discursum. quia substantie separate bene intelligunt̄ discursum sed non intelligunt̄ cū discursu. sicut enī dictū est intelligunt̄ conclusionem simplicia intuitu sed non intelligunt̄ istā cōclusionem p̄ modū discursuū. et ideo qd̄ p̄fectior nis est in nostro intellectu sc̄z cognitio. hoc est in substantijs separatis. sed qd̄ imp̄fectior nis est in nostro intellectu sc̄z cognoscere cum discursu hoc non est in substantijs separatis.

Arguit̄ur Angeli cognoscunt̄ creaturas ī deo vel in verbo diuino. ergo cognoscūt̄ cuz discursu Dd̄m q̄ substantie sepeate bene cognoscūt̄ vnū in alio. sed non vnū per aliud. Discurrere est aut̄ vnū per aliud cognoscere. cognoscunt̄ enī substantie separate creaturas in verbo diuino. sicut in quodam speculo eternitatis. nō aut̄ dicit̄ aliquis discurrere. quia videt̄ aliquid in speculo.

Ar. In demonibus est experientia. q̄ ē ibi aliquis discursus Dd̄m q̄ ista locutio ē similitudinaria. q̄ experientia p̄prie accepta spectat ad cognitiōē sensitiuā q̄ nō ē in demonib⁹. Dicit̄ tñ experiri. q̄ p̄ suā cognitiōē intellectiua cōparat̄ p̄ntia ad futura s̄m q̄ futura cōiter euenire p̄suerūt̄. et ex hoc idē eliciūt̄ de futuro sic in p̄terito factū est. ista aut̄ cognitio nō ē p̄ discursu. q̄ nō cognoscūt̄ p̄ns ex p̄terito. s̄ cognoscūt̄ p̄ns sic se h̄z ex hoc q̄ ī p̄terito sic factū est

Indivisibile autēz

Postq̄ Aresto. distinxit̄ duas opationes intellectus. hic determinat̄ de vtraq̄ opatiōe. Et primo de intelligentia indivisibiliū. Sc̄do de cōpositiōe. Et q̄ intelligētia indivisibiliū ē prima opatio intellect⁹. ideo Aresto. primo distinxit̄ q̄t̄ modis d̄r̄ indivisibile vt̄ sc̄z sc̄iat̄ quō indivisibilia intelligūt̄. d̄r̄ ergo indivisibile triplicif. Uno⁹ d̄r̄ aliq̄d̄ indivisibile continuitate. q̄ sc̄z ē vnū sicut continuūt̄ vt̄ vna longitudo actū indivisibilia et talis longitudo p̄t duplicif

Summa philosophia... *[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]*

Liber

Tercius

capi. Uno^o fm suā totalitatē. et sic intelligitur intellectū indiuisibili et indiuisibili tpe. Alio^o accipi^o fm pres^o longitudinis segregati et tūc intellectū intelligiteam pprie diuisibiliter.

¶ Ali^o. Omne cōtinuum est diuisibile. ergo i cōuenient d^o q cōtinuum sit indiuisibile. Dicendū q cōtinuum capis duplicat. Uno^o fm suā ppriā naturā. et sic omne cōtinuum ē diuisibile in semp diuisibilia. Alio^o capis cōtinuum p cōpationem ad intellectū. et sic cōtinuum ē indiuisibile. qz hoc cōtinuum intelligit p modū vnus s3 vnū fm q hmoi habet rōnē indiuisibilis.

Quod aut non s3m

Hic ponit fm modū indiuisibilitatis dicens q aliqd est indiuisibile fm spēm et contingit i illis in qb^o multa colligunt ad vnā spēm sicut multe pres^o essentielles in hoīe colligunt i vnā naturā hūanā. p^o aut ista spēs qnqz esse naturalis sicut dicitur est de hoīe. et qnqz artificialis sicut domus. Et itez istud indiuisibile intelligitur a nobis simul et in tpe indiuisibili inqz tum in tali indiuisibili est species in qua intelligit oīa que prialiter in specie colligunt. Habet ergo iste modus similitudinē ad primum modū. qz sicut in indiuisibili pmo mō est vnitas quantitatis ex qua sumit vnitas intelligēdi ita in indiuisibili. scdo mō est vnitas specifica ex qua sumit vnitas intelligēdi.

¶ Arguit. Relatiū simul intelligit cū suo cor^o relatiuo et tū sūt diuersaz species. ergo illa que sūt diuersaz species pūt simul intelligi Dicendū q in tali intellectiōne principaliter intelligitur relatiū. et hoc p spēm intelligibilem relatiui. et correlatiū cognoscit solū p modū termini et non principaliter. et sic vtiqz vtz est q nō possunt due spēs sūt intelligi eq pncipalit

Punctum autē et

Hic ponit terciū modū indiuisibilis dicens q terciō modo aliqd ē indiuisibile negatiue sicut punctū qd est oīno indiuisibile. et istud indiuisibile manifestat intellectui sic priuatio. priuatio aut cognoscit ex habitu. et sic istud indiuisibile cognoscit ex cōtinuo cui^o ē priuato. Sic etiā intellectus noster ē cognoscens vnū cōtrariōz p alterū. et ex hoc manifestū est q intellectus noster est cognoscens in potētia. qz ē in potētia ad vnū cōtrariōz qd nō h3. Si aut ē aliqua potētia q nō cognoscit vnū cōtrariōz per alterz sed p seipam cognoscit vtrūqz cōtrariōz. tunc talis potētia ē penitus in actu et om

nino sepata a potentialitate. et talis ē intellectus diuinus qui p seipm cognoscit oīa. et ideo i suo intellectu nulla est potētia. Nō aut ē sic de intellectu substantiaz sepataz. qz quis intellectus earz sit in actu p cōpationē ad intellectū nostrz ppter spēs ipi cōcreatas. nō tū simpliciter est i actu. sicut intellectus diuinus qui intelligit omnia sua essentia et vnico actu.

¶ Arguit Deus etiā cognoscit mala p bona. ergo sequit q in deo sit aliq^o potētia. Dm q pprie loquendo de^o nō cognoscit mala p bona. sed cognoscēdo se cognoscit omnes alias res cum omib^o conditionib^o earz. qz ergo in reb^o existentib^o sunt multi defectus q dicunt mala in ipis reb^o. ideo etiā deus sūt cognoscēdo res cognoscit malū in rebus sed non puenit ad cognoscendū malū per bonum.

¶ Querit Utr intellectus noster prius intelligat diuisibile vel indiuisibile. Dm q indiuisibile capis triplicat. sicut dictū ē. capiēdo ergo indiuisibile primo et scdo modis. tūc prius intelligit indiuisibile qz diuisibile. sed si accipiatur indiuisibile terciō modo. tūc prius intelligit diuisibile qz indiuisibile. Rō primi est duplex. Prima ē qz p aliquā potētia prius cognoscit obiectū potētie qz illud qd h3 ordinē ad obiectū. sed indiuisibile primo et scdo modis cadunt sub obiecto nostri intellectus qd ē qditas rei materialis. indiuisibile aut terciō modo solū cōiungit obiecto qz cōiungit cōtinuo. Secūda rō est. qz vnūqz qd cognoscibile fm q h3 esse ex indiuisibili primo mō. q h3 cognosci ex eo. et sic posterius cognoscit indiuisibile terciō mō. quia cognoscatur ex indiuisibili primo modo.

¶ Arguit Partes diffinitionis cognoscuntur prius qz diffinitū. sed indiuisibile terciō modo est ps diffinitōis indiuisibilis. sicut patz de linea cui^o pars diffinitionis est punctū. q^o prius cognoscit qz indiuisibile primo mō. Dm q linea accipit duplicat. Uno^o fm se et absolute. et sic punctū nō ē de rōe linee. qz infinitas non repugnat linee fm se accepte. sed in linea infinita nō sunt puncta terminātia. Alio^o accipit linea fm q ē recta et finita. et sic duo puncta sunt de rōe illi^o linee. Dicit notāter recta et finita. qz de rōe linee circularis finite nō ē terminari duo bus punctis. qz linea circularis nō claudit punctis. Un^o pz q puncta nō sunt de diffinitōe linee ergo etiā nō cognoscuntur prius qz linea.

¶ Ali^o. Termin^o cōis ē de rōe cōtinui. s3 punct^o ē termin^o cōis cōtinui s3 linee. ergo ē de rōe linee Dm q quis punctū cōtinuans sit de rōe

[Marginal notes on the left side, partially illegible]

[Marginal notes at the bottom of the page, partially illegible]

et est anima...

linee. in hoc puncto non est in actu...

Argumentum. Indivisibilia sunt principia...

Argumentum. Dis cognitio fit per assilarationes...

Est autem ut dictum

Postquam Aristotlees determinavit de prima operatione...

Argumentum. Intellectus in prima operatione non est...

Argumentum. Intellectus non est super tempus...

Triplex ergo veritas

Spa...

Marginal note on the left side.

Triplex ergo veritas

Marginal note on the left side.

Marginal note on the left side.

Marginal note on the left side.

ad vtilit g resumptio aliquo

¶ Me istarū operationū sit pfectior
¶ Libero 7 Tercius autē sunt vna potētia

Libero 7 Tercius

est mēsurabilis tpe q̄a tūc act⁹ intellect⁹ pōt ei se circa intelligibile in instāti sicut cōtingit in substantiis sepatis. Alio modo accipitur act⁹ intellectus fm q̄ est cū fantasmatibus. 7 sic actus intellectus ē in tpe continuo. 7 hoc iō qz fantasmata sunt corpalia 7 i organū corpaliū qz vltus raliū fantasmatū fit in tpe continuo. 7 iō in substantiis sepatis quelibet res ē spēs est apud intellectū subē separate intelligit in instāti. Verum tamē est qz plures nature nō intelliguntur i vno instāti. sed i pluribus istātib⁹ in tpe discreto sibi succedētib⁹. 7 iō mēsurant intellectōes raliū subaz tpe discreto. 7 sic dicit brūis Aug⁹ qz deus mouet subaz spūa lez p tēpus scz discretū 7 nō continuū.

Duo oparō intellect⁹ capite Duplrat

¶ Quia resumptio hōr qz puz Duplrat De intellectu et actu

Idem autem est se

¶ Dic Arel. resumptio id qd pus dictū est de intellectu 7 actu. 7 vult qz scia in actu ē eadē cum re scita. 7 qz scia in actu ē posterior tpe scia in potētia sed simplr 7 i diuersis scia in actu ē potētia in potētia. 7 illa exponēda sunt sicut prius exposita sunt.

¶ Querit. Ad qd vtilis sit resumptio aliqz dictōz. Ddm ad tria. Prio vt melius intelligant pus dicta 7 pfectius intellectui imprimatur. Secdo qz qnqz in resumptōe plus addit qz prius fuit dictū. Tercō qz in resumptōe pus dictū aliq̄liter corrigat.

¶ Queritur Utrū tres sunt opatōes intellectus. Ddm qz sic si intellectus extēdat ad rōez eo mō quo est in hōibus. si autē accipiat intellectus p̄ se fm qz repitit in substantiis sepatis tunc iste opatōes nō inueniunt in intellectu. Ex quo sumit causa quare in nostro intellectu iste tres opatōes inueniunt quia intellectus noster ex statu sue icreatōis ē imperfectus 7 oportet qz vtaf multis opatōibus ad hoc qz cōsequat pfectaz cognitōez de rebus. sed in intellectu pfecto qualē hnt subē separte nō o3 tam multiplices opatōes ponere. qz p vna pfectaz opatōez habet cognitōez de rebus.